PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador JOSÉ RAIMUNDO CARDOSO GOMES

Solicitação recebida em 11/02/2021, às 16:47, pelo WhatsApp

INDICAÇÃO Nº 02/2021

Proponente: ver. Prof. ZECA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar

expediente ao prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas,

recomendando determinar ao órgão competente adoção de medidas legais

tendo como objeto adquirir reservatório de água (caixa d’água) para instalação

no sistema simplificado de abastecimento de água do povoado Pacheco, uma

vez que os comunitários reivindicam a reposição do reservatório diante da

notória escassez de água potável para consumo humano.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 22 de fevereiro de 2021.

Vereador PROFESSOR ZECA

ENCAMINHE-SE

22/02/2021

Leia-se em Plenário

22/02/20210